[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2024 г.
ст-ца Курская
    № 128
О внесении изменений в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2021 г. № 525
В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 17 января 2024 г. № 23-п «О внесении изменения в пункт 32 Положения о системах оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Ставропольского края, утвержденного постановлением   Правительства   Ставропольского   края   от   20   августа  2008  г. № 128-п» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2021 г. № 525 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края».
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  на  официальном   сайте   администрации  Курского  муници-
2

пального   округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 18 января 2023 года.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края
от 05 февраля 2024 г. № 128
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Курского муниципального округа Ставропольского края
1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда работников муниципальных учреждений определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников муниципальных учреждений (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой коэффициентов к заработной плате за работу в пустынных и безводных местностях, а также объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников муниципальных учреждений, в отношении которых федераль-ными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, актами Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края или муници-пальными правовыми актами установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на установленную штатным расписанием численность работников муниципального учреждения (без учета численности работников, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, актами Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края или муниципальными правовыми актами установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).».
Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

                О.В.Богаевская